
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

 
 

Μεγ. Αλεξάνδρου 1, Κουκούλι,  
TK 26334, Πάτρα  
Πληροφορίες: Αθανασοπούλου Αικ. 
Τηλέφωνο: 2610-369278 

e-mail: mech-secr@uop.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Βαθμός Ασφαλείας 
Πάτρα     22 -06-2021 

Αριθ. Πρωτ: 895  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 ΘΕΜΑ: Ορισμός Εφορευτικής Επιτροπής για τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή των 
Εργαστηρίων του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

Ο Πρόεδρος του  Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου έχοντας υπόψη: 

Έχοντας υπ’ όψη: 

1. Το άρθρο 29 του Ν.4485/2017 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 και 40 του ν. 4610/19 (ΦΕΚ 70/Α΄/7-5-2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». Το γεγονός ότι δεν έχει 
εκδοθεί ακόμη το προεδρικό διάταγμα της παρ. 10 του άρθρου 28 του ν. 4485/2017 
(ΦΕΚ Α΄ 114). 

3. Τις εισηγήσεις της Συνέλευσης του τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών  της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (συνεδριάσεις με αριθμό 14/09-10-
2020, 4/24-02-2021 ). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 96 του ν. 4310/14 (ΦΕΚ 258 Α/ 258/08-12-2014) «Έρευνα, 
Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις». 

5. Το γεγονός ότι μέχρι και σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου βάσει του άρθρου 5 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».  

6. Την απόφαση 12/18.03.2021 της 188ης συνεδρίασης της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, τις αποφάσεις 23, 24, 25/13.11.2020 της 182ης 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, τις αποφάσεις 37, 
39/16.10.2020 της 180ης συνεδρίασης της  Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου σχετικά με την έγκριση ίδρυσης των ανωτέρω εργαστηρίων του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.  

mailto:mech-secr@uop.gr


7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 
98). 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και ότι τα Εργαστήρια θα λειτουργούν 
αποκλειστικά με ίδιους πόρους και δεν θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του 
Ιδρύματος. 

9. Τα ΦΕΚ τ. Β’ αρ. 4958/10-11-2020, 4894/06-11-2020, 1420/09-04-2021, 1496/14-04-
2021 και 1468/13-04-2021 όπου δημοσιεύονται οι αποφάσεις ίδρυσης των 
αντίστοιχων εργαστηρίων. 

10. Το αριθ. 11/02-06-2021 απόσπασμα πρακτικού συνέλευσης του τμήματος 
Μηχανολόγων Μηχανικών (θέμα 10) “Ορισμός Εφορευτικής Επιτροπής για τις εκλογές 
Διευθυντών Εργαστηρίων” 

11. Την αριθ. 835/04-06-2021 προκήρυξη ενδιαφέροντος για τις θέσεις διευθυντών των 
εργαστηρίων του τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 9ΕΠΒ469Β7Δ-ΕΙΣ) 

12. Τις αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τις θέσεις Διευθυντών των Εργαστηρίων 
του τμήματος που κατατέθηκαν ως εξής: 

 887/18-06-2021 Καλαράκης Αλέξανδρος για την θέση του Διευθυντή εργαστηρίου 
Ανάλυσης Υλικών και Κατασκευών 

 893/18-06-2021 Καλογήρου Ιωάννης για την θέση του Διευθυντή εργαστηρίου 
Θέρμανσης Ψύξης Κλιματισμού 

 884/17-06-2021 Μπατσούλας Νικόλαος για την θέση του Διευθυντή εργαστηρίου 
Μηχανικής – Υλικών – Μηχανών (ΜΥΜ) 

 853/10-06-2021 Παναγόπουλος Γεώργιος για την θέση του Διευθυντή εργαστηρίου 
Χημικής και Περιβαλλοντικής Τεχνολογίας (ΕΧΗΠΕΤ) 

 888/18-06-2021 Σκούρας Ευγένιος για την θέση του Διευθυντή εργαστηρίου 
Ρευστομηχανικής και Ρευστοδυναμικών Μηχανών  

 845/09-06-2021 Τσίρκας Σωτήριος για την θέση του Διευθυντή εργαστηρίου 
Κατεργασιών και Διαμορφώσεων – ΕΚΔ 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

τον  ορισμό Εφορευτικής Επιτροπής για την διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη των 
Διευθυντών των Εργαστηρίων: 

1. Ρευστομηχανικής και Ρευστοδυναμικών Μηχανών (ΕΡΡΜ) 

2. Θέρμανσης Ψύξης Κλιματισμού  

3. Χημικής και Περιβαλλοντικής Τεχνολογίας (ΕΧΗΠΕΤ) 

4. Κατεργασιών και Διαμορφώσεων – ΕΚΔ 

5. Μηχανικής – Υλικών – Μηχανών (ΜΥΜ) 

6. Ανάλυσης Υλικών και Κατασκευών 

ως εξής: 

 



α. Τακτικά Μέλη 

1) Καμβύσας Γρηγόριος, Επίκουρος καθηγητής, Πρόεδρος της Επιτροπής  

2) Μαυρίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής, Μέλος  

3) Γιαννόπουλος Ανδρέας , Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλος 

 

β. Αναπληρωματικά Μέλη 

1) Καμπουρίδης Γεώργιος, Καθηγητής, Αναπληρωματικό Μέλος 

2) Δούσμπη Βασιλική, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος 

3) Πολυζάκης Απόστολος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλος 

 

Η Εφορευτική Επιτροπή αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει 

την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψήφιους Διευθυντές μέσα σε δύο (2) εργάσιμες 

ημέρες από τη συγκρότηση της και επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας. 

Για την εκλογή, η Εφορευτική Επιτροπή συντάσσει σχετικό πρακτικό και το υποβάλλει στον 

Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει σχετική διαπιστωτική πράξη που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

Η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί με ηλεκτρονική ψήφο μέσω του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ» του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, η 

πρόσβαση στο οποίο πραγματοποιείται από την διεύθυνση https://zeus.grnet.gr/zeus/ 

(ΦΕΚ 3453/Β/04.10.2017), σύμφωνα με τη διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων 

διοίκησης των Α.Ε.Ι. μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο, κατά τα οριζόμενα 

στις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017,  την Τετάρτη 30/06/2020 από 

τις 09:00 έως τις 12:00  

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 

ν.4485/4.8.2017 και της με αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ3255/τ. Β’/15.09.2017) 

Υπουργικής Απόφασης. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του τμήματος και να καταχωρηθεί στο 

πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

                                                                    Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

    Τζιρτζιλάκης Ευστράτιος  

        Αναπλ. Καθηγητής 

 

https://zeus.grnet.gr/zeus/


Αποδέκτες προς ενέργεια 

- Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής 

- μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 

Εσωτερική διανομή: 

-Τμήμα Προσωπικού 

  


		2021-06-22T11:23:59+0300
	EFSTRATIOS TZIRTZILAKIS




